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PROJEKTU

Niepubliczna Szkoła
Podstawowa we
Wróblowicach
Wróblowice 142
32-840, Zakliczyn

Numer 54 09/20

FINANSOAKTYWNI – MISJA BUDŻET
W wrześniu tego roku postanowiłyśmy
wziąć udział w konkursie „Finansoaktywni
– misja budżet! Założeniem jest
przygotowanie projektu lokalnej inwestycji
i rozpropagowanie go wśród
mieszkańców.
Tytuł projektu:
Sport to zdrowie – więcej go, zdrowsi
ludzie
Cel projektu:
Celem projektu jest odnowa szkolnego
boiska. Dzięki temu liczymy na
podniesienie zainteresowania sportem i
tym samym zmniejszenie ilości godzin
spędzanych przed komputerem.
Do kogo adresowany jest projekt?
Projekt kierowany jest do mieszkańców
Wróblowic i okolicznych miejscowości (w
każdej grupie wiekowej – od ludzi
starszych, dorosłych do młodzieży i dzieci
aż po najmłodszych).

Opis projektu:
W projekcie zamierzamy odnowić boisko obok Niepublicznej
Szkoły Podstawowej we Wróblowicach (odnowienie nawierzchni,
wymianę bramek, kupno piłek do gry, narysowanie linii bocznych,
postawienie ławek do odpoczynku po grze). Bramki trzeba będzie
wymienić na nowe i wytrzymalsze z siatką, która posłuży długie
lata. Narysowanie linii też jest ważne ze względu na to, żeby
grający między innymi wiedzieli, skąd mają strzelać. Projekt
zakłada ustawienie większej ilości ławek, aby można było
pomieścić większą ilość widzów.
Projekt, oprócz oczywiście odnowy boiska zakłada szereg
działań towarzyszących, np. liczne konkursy i zawody oraz piknik
rodzinny na otwarcie boiska.
Rezultaty projektu:
Ludzie dobrze grający w piłkę nożną będą mogli doskonalić
swoje umiejętności, a dzieci uczyć się w nią grać. Projekt
przyniesie z pewnością lepszy poziom kondycyjny u każdej
grupy. Będzie to okazja to tego, aby zrobić sobie przerwę od
komputerów i innych zdobyczy techniki i przenieść grę na boisko.

Anna Nowak, Lena Witek, Martyna Zych

Nowe boisko

W numerze:
1.  Finansoaktywni
– misja budżet! –
s.1
2.  Na tropie
folkloru i świadectw
przeszłości –
wywiad z Panią
Haliną Machel – s.2
3.  Kilka słów o
„Małym Księciu” –
s.2
4.  Ze świata sportu
 – s.3
5.  Ciekawostki o
chomikach – s.4
6.  Moja przygoda z
kapelą Opatkowice
– s.4
Zapraszamy do
lektury!
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Na tropie folkloru i
świadectw przeszłości

 – wywiad z Panią Haliną Machel, instruktorem ds.
kultury ludowej w Zakliczyńskim Centrum Kultury

(cz.II)

G.D.: Jakie są Pani zainteresowania poza pracą?

H.M.: Tak jak już wspomniałam wcześniej, na pewno
kocham taniec, w szczególności folklorystyczny.
Pasjonuje mnie również technika wolna, która polega
na tym, że słuchasz muzyki i interpretujesz ją poprzez
swoje kroki. Jest to wszystko połączone z gimnastyką
i wykonane z największą gracją (ręce dociągnięte,
kolana wyprostowane, stopy naciągnięte) - coś
pomiędzy baletem i folklorem. Oczywiście folklor jest u
mnie na jednym z czołowych miejsc. Oprócz tego
zbieram różne starocie, aby wejść w posiadanie
rzeczy całkowicie zapomnianych, czegoś co ludzie
wyrzucają czy chcą spalić. A ja gdy się dowiem o
takim przedmiocie to szybko go kupuję. Moim
ostatnim nabytkiem są drewniane sanie robione
ręcznie, skrzynia posagowa, którą mam planie
odnowić. I tak przeszliśmy do mojej kolejnej pasji –
odnawiania starych rzeczy. Niedawno kupiłam stary
kredens. Z pewnością Twoja prababcia miała taki w
posiadaniu, więc wyobraź sobie, jak musi być bardzo
stary i właśnie będę go właśnie odnawiała. Lubię też
chodzić do ludzi na wywiady. Udaję się głownie
starszych ludzi głównie po to, aby dowiedzieć się, jak
to dawniej było, jakie były obrzędy, jak grali, jak
śpiewali, jak tańczyli. Dzięki takim rozmową zyskuję
wiedzę o dawnych czasach. Uwielbiam także ogród
oraz (tu Cię zaskoczę) rżnąć drzewo piłą motorową
oraz rąbać siekierą. To jest moje ulubione zajęcie,
podczas którego odpoczywam psychicznie, ale męczę
się fizycznie.

G.D.: Czy chciałaby Pani nauczyć się grać na
jakimś instrumencie? Jeśli tak, to na jakim i
dlaczego?

H.M.: Chciałabym się nauczyć grać na skrzypcach.
Przyznam, że próbowałam, ale niestety brakło mi
czasu na wymaganą w nauce systematyczność.
Nawet przez chwilę pobierałam lekcje w domu u Pani
Ani Zabawy-Wenc, jednak jak już wspomniałam po
prostu nie miałam czasu na konsekwentną naukę.
Dlaczego skrzypce? Bardzo mi się podoba muzyka
grana na tym instrumencie i już nie tylko kojarzę ją z
samym folklorem. 

Każdy typ utworu zagrany na skrzypcach czy altówce
sprawia, że wydobywają się z nich piękne dźwięki. Te
melodie są cudowne. I dlatego chciałabym móc kiedyś
zagrać na skrzypcach.
G.D.: Dziękuję za uwagę i poświęcony czas.
H.M.: Dziękuję.

Gabriela Duda

Wywiad na żywo

KILKA SŁÓW O MAŁYM
KSIĘCIU

“Mały Książę “ to opowieść Antoine de
Saint-Exupery opowiadająca o złotowłosym
chłopcu zamieszkującym małą asteroidę B612.

  Jego głównym zajęciem było wyrywanie rosnących
baobabów, pielęgnowanie dumnej róży oraz oglądanie
zachodów słońca. Pewnego dnia opuszcza różę i
wybiera się w podróż aby znaleźć przyjaciela.
Odwiedził kilka planet, ale żadna ze spotkanych
postaci nie była odpowiednim materiałem 
na przyjaciela dla małego chłopca, po odwiedzeniu
tych wszystkich asteroid trafia w końcu na ziemię
spotyka tam żmiję, ogród różany, lisa, kupca,
zwrotniczego i na końcu narratora. Mały Książę
przeprowadza rozmowę z każdym z nich i wyciąga
nauki, jednak decyduje się na powrót do róży.
  Moim zdaniem ta książka ma głęboki przekaz, jest
niezmiernie wartościowa, a zarazem przyjemna w
czytaniu, wnioskuję, iż jest warta polecenia.

Martyna Paciorek
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Ze świata piłki nożnej

W świecie piłki

Legia wygrywa, Piast
przegrywa

W czwartkowych meczach w eliminacjach Ligi Europy
Piast Gliwice grał z Kobenhain, a Legia Warszawa z
Dritą. Legia wygrała 2:0 z Dritą, a Piast został
pokonany trzema bramkami przez Kobenhaim. Legia
dzięki wygranej awansowała do play-of eliminacji Ligi
Europy, gdzie zagra z azerbejdżańskim Qarabag
Agdam. Legia nie będzie sama grała w play-of,
ponieważ Lech Poznań zagra z belgijskim Charleoi.
Niestety Piast Gliwice będzie musiał się pożegnać z
Ligą Europy. Gole dla Legii w meczu z Dritą strzelili
Paweł Wszołek 24’ i Tomas Pekhart 43’.Mecz Legii z
Qarabag i mecz Lecha z Charleroi odbędą się 1
października. Mecz Legii o godz. 20.00, a Lecha o
19.00.

Szymon Korczyński

Superpuchar dla Bayernu
Bayern Monachium w meczu Superpucharu UEFA
pokonał Sevilę 2:1. Mecz był bardzo wyrównany.
Pierwszego gola strzelił z karnego Lucas Ocampos w
13 minucie dla Sevili, ale jeszcze przed przerwą
Bawarczycy zdołali wyrównać dzięki dośrodkowaniu
Mullera Lewandowski podał piłkę do Gorzetki, a ten
strzelił gola. W drugiej połowie nic nie wpadło, więc
musiała być dogrywka. W 104 minucie dodatkowego
czasu Javi Martinnez strzelił gola, który dał Bayernowi
Superpuchar. A tak w ogóle to był czwarty puchar tej
drużyny.   

Szymon Korczyński

Lech Poznań idzie jak
burza

W środę 23 września 2020 roku Lech Poznań
pokonał 5:0 Apollon Limassol w trzeciej rundzie
eliminacyjnej Ligi Europy. Drużyna Dariusza
Żurawskiego ośmieszyła najlepszy klub z Cypru,
strzelając jej pięć goli. To była trzecia wygrana
Kolejorza w europejskich pucharach w tym sezonie.
Poprzednio Lech pokonał Hammarby IF i Valmieras
3:0. Gole dla Lecha w meczu z Apollon Limassol
strzelili: Pedro Tiba 42’, 90’, Michael Ishak 47’, Jakub
Kamiński 58’ i Jan Sykora 81’. W tym dniu swoje
mecze w Lidze Europy zagrają Piast Gliwice i Legia
Warszawa. Piast zmierzy się zKobenham (najlepszym
klubem duńskim), a Legia z kossowską Dritą.
Skład Apollon: Demetris Demetriou, Ioannis Pittas (46’
Daniel Larsson), Fanos Katelaris, Valentin Roberge,
Attila Szalai, Djordje Denić, Esteban Sachetti, (66’
Sasa Markovic), Diego Aguirre, Bogaliy Dabo, (14’
Giannis Gianniotas), Charlison Benschop, Nicolas
Diguiny
Skład Lecha: Filip Bednarek, Alan Czerwiński,
Lubomir Satka, Djordje Crnomarkovic, Tymoteusz
Puchacz, Pedro Tiba, Jakub Moder, (73’ Karlo
Muhar), Jan Sykora, Dani Ramirez, Jakub Kamiński
(76’ Michał Skóraś), Mikael Ishak, (67’ Nika
Kaczarawa)

Szymon Korczyński

Messi jednak zostaje
Pamiętacie chyba zamieszanie z transferami
Messiego. Kusiły go między innymi: Inter Mediolan,
PSG, Manchester City. Oferowali dużo pieniędzy, ale
Barcelona i tak się nie zgodziła, bo nie chcą się
pozbywać najlepszego piłkarza. Oczywiście jestem
rozczarowany, że Messi nie przeszedł do
Manchesteru City, bo przydałby się tam. Bardzo lubię
Messiego i chcę, żeby odszedł z „Barcy”.     O.N.
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CIEKAWOSTKI O CHOMIKACH
1.  Istnieje ponad 300 gatunków chomików.
2.  Jeśli samiczka po porodzie nie będzie miała
dobrych warunków i spokoju, to zje swoje młode.
3.  Chomiki jedzą mięso!
4.  Chomik na kołowrotku może przebiec aż 8
kilometrów.
5.  Chomiki rozpoznają swojego właściciela po
zapachu i głosie.
6.  Chomik gdy poczuje się zagrożony może wywrócić
się na plecy i udawać nieżywego.
7.  Wąsy służą chomikowi do dotyku.
8.  Najmniejszy chomik ma tylko 5 centymetrów
długości.
Większość z nas lubi zwierzęta. Ja uwielbiam
chomiki. Miałam ich sześć, niektóre z nich uciekły, a
inne poszły do nieba. Teraz mam jednego. Nazywa
się Budyń. Ma biało-szare futerko i różowy nosek.
Jego klatka jest w pięciu kolorach: czerwonym,
czarnym, żółtym, niebieskim i pomarańczowym. W
klatce ma domek, miseczkę, pojniczek, kołowrotek i
wapno. Są w niej trzy piętra. Na każde wchodzi po
drabince.
Bardzo go lubię, bo jest śmieszny i lubi się bawić.

Oliwia Biel Mój pupil

Jak znalazłam się w kapeli OPATKOWICE?

W tym artykule opowiem Wam, jak zaczęła się moja
przygoda z Kapelą „Opatkowice”. Niektórzy z Was
wiedzą, że przez trzy miesiące chodziłam do pani Ani
Wenc-Zabawa na naukę gry na skrzypcach. Z
powodu COVID 19 odwołano spotkania. Gdy we
wakacje moja mama i ja spotkałyśmy Panią Halinę
Machel, moja mama chciała się dowiedzieć, kiedy
odbędą się zajęcia gry na skrzypach.
Pani Halina akurat przypomniała sobie, że potrzebuje
osoby do kapeli „Opatkowice”, więc spytała się, czy
mogę przyjść na próbę. Moja mama zgodziła się. I od
tej chwili zaczęła się moja przygoda z zespołem
„Opatkowice”.
W kolejnym numerze „Wróbelka” opowiem Wam o
wszystkich osobach, które uczą nas niezwykłej sztuki
gry na skrzypcach.

Gabriela Duda

Moja pasja

Stopka redakcyjna:
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